ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменений в распоряжение Правительства Саратовской области
от 27 мая 2016 года № 77-Пр
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 17 июля 2018 года № 424 «Об упразднении закрытого административно-территориального образования – г. Шиханы Саратовской области» и  Указа Президента Российской Федерации от 13 октября 2018 года № 587              «Об упразднении закрытого административно-территориального образования – поселка Михайловского Саратовской области»:

1. Внести в распоряжение Правительства Саратовской области
от 27 мая 2016 года № 77-Пр «Об утверждении комплексного плана транспортного обслуживания населения Саратовской области на средне- и долгосрочную перспективу (до 2030 года) в части пригородных пассажирских перевозок» следующие изменения:

в приложении:

в пункте 1.1:
абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:
«Административно-территориальное устройство региона включает 38 муниципальных районов, 1 закрытое административно-территориальное образование и городской округ - административный центр области - город Саратов (основан в 1590 году)».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2019 года.
Губернатор области

  В.В.Радаев

Проект внесен министерством транспорта и дорожного хозяйства области

«_____»_____________ 2018 года.

С О Г Л А С О В А Н О:
Дата         и      время
получения   согласования

	________
	________
	Вице-губернатор области

	И.И. Пивоваров

	________
	________
	Первый заместитель Председателя Правительства области

	В.Г.Ойкин

	________
	________
	Заместитель Председателя Правительства области

	Р.В.Бусаргин

	________
	________
	Управляющий делами Правительства области

	П.Г.Точилкин

	________
	________
	Заместитель руководителя аппарата Губернатора области - начальник правового управления Правительства области

	А.О. Мудрак

	________
	________
	Начальник управления по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области

	И.С.Овчинников

	________
	________
	Исполняющий обязанности первого заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства области

	М.Е.Шалыганов

 Белоножко А.Ю. 24-60-44
Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Саратовской области
Лист согласования

к проекту Постановления Правительства Саратовской области «О внесении изменений в распоряжение Правительства Саратовской области от 27 мая 2016 года № 77-Пр»
СОГЛАСОВАНО:

	Дата  и время
	Наименование должности

	Подпись
	Ф.И.О.

	получе-ния
	согласо-вания

	Заместитель министра

	С.Л.Балакин

	Начальник организационно-правового управления

	Г.В.Закатнова

	Начальник управления транспорта

	П.В.Пестичев

	Заместитель начальника организационно-правового управления - начальник юридического отдела

	Е.В.Ушенина

	Начальник отдела организационной и кадровой работы

	Е.А.Котельникова

	Заместитель начальника управления транспорта – начальник отдела организации транспортного обслуживания всеми видами пассажирского транспорта, включая такси

	А.Э.Лыкин

Белоножко А.Ю.
24-60-44
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в распоряжение Правительства Саратовской области от 27 мая 2018 года № 77-Пр»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от            17 июля 2018 года № 424 «Об упразднении закрытого административно-территориального образования – г. Шиханы Саратовской области» и  Указом Президента Российской Федерации от 13 октября 2018 года № 587              «Об упразднении закрытого административно-территориального образования – поселка Михайловского Саратовской области» упразднены закрытое административно-территориальное образование – г.Шиханы Саратовской области и закрытое административно-территориальное образование – поселок Михайловский Саратовской области.
Согласно части 2 статьи 3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» после принятия соответствующего федерального закона  нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации подлежат приведению в соответствие в течение трех месяцев.
Учитывая изложенное, имеется необходимость внесения соответствующих изменений в распоряжение Правительства Саратовской области от 27 мая 2018 года № 77-Пр «Об утверждении комплексного плана транспортного обслуживания населения Саратовской области на средне- и долгосрочную перспективу (до 2030 года) в части пригородных пассажирских перевозок».
Предварительная правовая и антикоррупционная экспертиза проекта распоряжения проведена.
Исполняющий обязанности

первого заместителя министра                                          М.Е.Шалыганов
Балакин С.Л.
24-60-44
              ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту распоряжения Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в распоряжение Правительства Саратовской области от 21 февраля 2018 года № 46-Пр»
Принятие и реализация проекта к проекту Постановления Правительства Саратовской области «О внесении изменений в распоряжение Правительства Саратовской области от 21 февраля 2018 года № 46-Пр» не потребует дополнительного обеспечения финансированием за счет средств областного бюджета.
Исполняющий обязанности

первого заместителя министра                                       М.Е.Шалыганов
ПЕРЕЧЕНЬ

актов областного законодательства, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или дополнению в связи с принятием проекта распоряжения Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в распоряжение Правительства Саратовской области от 21 февраля 2018 года № 46-Пр»
В связи с принятием проекта распоряжения Правительства Саратовской области «О внесении изменений в распоряжение Правительства Саратовской области от 21 февраля 2018 года № 46-Пр» актов областного законодательства, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или дополнению не потребуется.

Исполняющий обязанности

первого заместителя министра                                          М.Е.Шалыганов